

Handla Miljövänligt-nätverket

Handla Miljövänligt-nätverket (HNV) är rikstäckande och har sitt kontor i Göteborg. Ansvariga 2022 har varit Jessica Andréason och Karin Kruise. Medlemmar i nätverket får Nyhetsbrevet Handla! några gånger per år. Tidigare ordnades en faktaspäckad riksupptakt inför Miljövänliga veckan i Stockholm varje vår, men denna har under pandemin ersatts av digitala seminarier, så också under 2022. I varje län finns en kontaktperson för Handla Miljövänligt-nätverket. I Jönköpings län är det Pia Larsson, Jönköpingskretsen med Marianne Frick i Vaggerydskretsen som ersättare. Länet ingår i en samarbetsregion som omfattar de tre smålandslänen och Blekinge. Länet turas om att anordna regionala upptakter inför Miljövänliga veckan i slutet av augusti varje år. 2022 var det Kronobergs tur och upptakten låg i Alvesta. Deltagande kretsar från länet var Eksjö, Jönköping, Vetlanda och Värnamo.

Miljövänliga veckans tema 2022 (och 2023) är Byt till Eko. Fokus på Eko-frukost. Anledningen till att detta tema återkommit är att andelen försålda ekologiska varor har minskat från den höga nivån 2014 efter vår förra kampanj. Främst mjölk och kött har minskat. Folk väljer närproducerat och svenskt, men inte ekologiskt. Vego-produkterna är oftast inte ekologiska. Projektledningen på Riks tar varje år fram en kampanjhandledning med förslag på aktiviteter. Kretsarna väljer själva vad de vill satsa på att genomföra. Butiksundersökningar, skriva insändare, informera i butik eller bjuda på eko-frukost. Riks stödjer eko-kampanjen via föreningens digitala kanaler. Kretsarna i länet har genomfört skyltning eller utställningar, anordnat eko-frukost och informerat i butik. Någon krets har genomfört en butiksundersökning.

Miljövänliga veckan (MVV) heter Green Action Week på andra håll i världen. Internationella avdelningen på Riks har många gröna organisationer som samarbetspartner och den svenska Miljövänliga veckan är en del i det globala nätverket. Diskuteras nu namnbyte på MVV till Green Action Week eller möjligen använda båda samtidigt.

Klädbytdagar är en annan aktivitet för HNV-nätverket. Pandemin satte stopp för fysiska möten, men 2022 gick det bra att ordna klädbyte igen. Ett par kretsar genomförde sådana.